
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/99/25 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/92/25 Rady Gminy Kotla z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Kotla 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy 

Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. W zasadach udzielania dotacji celowej stanowiących załącznik do uchwały nr XVII/92/25 Rady Gminy 

Kotla z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła 

w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja źródła ciepła 

wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanym paliwami 

stałymi, za wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym; 

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne; 

3) pieców objętych ochroną konserwatorską; 

4) kominków i kuchni węglowych, pod warunkiem, że nie są one podstawowym źródłem ciepła 

w nieruchomości.”; 

2) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadkach opisanych w ust. 5 pkt 1-3) konieczne jest odłączenie pieca od przewodu 

kominowego, poświadczone opinią kominiarską.”; 

3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina Kotla, w przypadku wyodrębnienia w budżecie gminy środków dla nieruchomości 

wielorodzinnych powyżej 10 lokali mieszkalnych korzystających z ciepła wytworzonego ze wspólnej 

kotłowni, ogłasza odrębny nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia dla tych nieruchomości, 

w którym określony zostanie termin składania wniosków.”;  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2704



4) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej  

do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie,  

albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji UE L nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831), Rozporządzeniu Komisji UE L 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

przyznawanej przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

Dz.Urz.UE.L.2023.2832), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45, ze. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Grzegorz Stroiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2704


		2025-06-03T09:41:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




